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Śladami jaskiń i cesarskich tajemnic – relacja z wycieczki klas ósmych

W dniach 1–3 czerwca 2026 roku uczniowie klas 8a, 8c oraz 8e wzięli udział w wyjątkowej,
trzydniowej wycieczce zagranicznej. Podróż na trasie Czechy – Austria okazała się niezapomnianą
przygodą, pełną niesamowitych widoków, historii i świetnej zabawy.

Wycieczka rozpoczęła się wczesnym rankiem. Pierwszym przystankiem na trasie był Morawski Kras
w okolicach czeskiego Brna. Główną atrakcją dnia było zwiedzanie Jaskini Punkviowej, uznawanej za
najpiękniejszą w całym regionie.

Uczniowie dotarli do kompleksu jaskiń stylizowaną mini ciuchcią. Największe emocje wzbudził
jednak widok potężnej przepaści „Macocha” oraz spływ łodziami po podziemnej rzece Punkvi. Pełni
wrażeń ósmoklasiści udali się wieczorem do hotelu na obiadokolację i zasłużony odpoczynek.

Drugi dzień upłynął pod znakiem odkrywania uroków stolicy Austrii. Zwiedzanie słonecznego
Wiednia rozpoczęło się od przejazdu słynną aleją Ring, gdzie uczniowie podziwiali główne zabytki i
reprezentacyjne pałace. Następnie grupa udała się na spacer po starówce, podziwiając Katedrę św.
Szczepana, Plac Graben oraz historyczne dziedzińce pałacu Hofburg. Ogromną dawkę adrenaliny
przyniósł popołudniowy pobyt w słynnym wesołym miasteczku Prater, gdzie młodzież korzystała z
licznych karuzel i roller-coasterów.

Ostatni dzień wycieczki połączył lekcję historii z zachwytem nad architekturą. Po śniadaniu
uczniowie odwiedzili Pałac Schonbrunn - letnią rezydencję cesarską. Ósmoklasiści zwiedzili
barokowe wnętrza. Ostatnią wielką atrakcją była wizyta na Wzgórzu Kahlenberg – miejscu
kluczowym dla Odsieczy Wiedeńskiej, skąd rozpościera się widok na panoramę miasta.

Po południu grupa ruszyła w drogę powrotną, docierając na miejsce zbiórki w późnych godzinach
wieczornych.

Wspólnie spędzone chwile, długie rozmowy i integracja podczas wycieczki z pewnością na długo
zapadną w pamięci naszych ósmoklasistów.
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